

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง

อำเภอ แสวงหา จังหวัดอ่างทอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,441,400 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,638,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,079,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 331,200 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนรองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 364,320 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ฤละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ฤ เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 115,920 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 82,800 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนประธานสภาฯเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 182,160 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ เดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 149,040 บาท		
3.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 10 อัตราๆละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,159,200 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,455,260 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,757,040 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 6 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	8,220 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาล ตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างของ อบต. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำ ดังนี้</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท</p> <p>-เงินค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่งปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ละคร 9,000 บาท/เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) จำนวน 4 อัตราละคร 1,000 บาท /เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,457,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ จำนวน 30,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิได้รับสวัสดิการ</p>		

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,641,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 608,000 บาท

- 1.ค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมา จำนวนเงิน 40,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้บุคคลภายนอกกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรงงานทำสิ่งของต่างๆเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จ้างทำของ ฯลฯ
- 2.ค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ จำนวนเงิน 60,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ข้อมูลข่าวสาร เช่น วารสาร แผ่นพับ เอกสารรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ จ้างเหมาทำป้ายหรือแผงบอร์ดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์ วีดีโอ วีดิทัศน์ การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ โทรทัศน์ ฯลฯ
- 3.ค่าใช้จ่ายในการดูแล/ปรับปรุงเว็บไซต์ของสำนักงาน
 - เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง จำนวนเงิน 8,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการดูแล/ปรับปรุงเว็บไซต์ของสำนักงานเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 94
- 4.ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย จำนวนเงิน 96,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยรายเดือน จำนวน 1 คน เดือนละ 8,000 บาท
- 5.ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป จำนวนเงิน 384,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป คนงานทั่วไปรายเดือน จำนวน 4 คน เดือนละ 8,000 บาท
- 6.ค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล จำนวนเงิน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถราชการ ภาคสมัครใจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - จำนวน 2 คัน

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 143,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการ ดังนี้

1) ค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี รัฐพิธี จำนวนเงิน

100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี รัฐพิธี

งานพิธี งานรับ-ส่งเสด็จพระมหากษัตริย์ พระบรม-

วงศานุวงศ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา หรือตลอดจน

งานที่เกี่ยวกับการรับรองและพิธีการที่มีหนังสือสั่งการ

ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ปรากฏตามแผนพัฒนา

ท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565) หน้า 125

2) ค่ารับรอง จำนวนเงิน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล เช่น

ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร

ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้ง

ค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่ารับรองในการ

ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน

หรือเยี่ยมชม หรือศึกษาดูงาน

3) ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวนเงิน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่มต่างๆ และเครื่องใช้บริการอื่น

ซึ่งจำเป็น ที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น

หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม

กฎหมาย

4) ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จำนวนเงิน

3,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า

ดอกไม้ และพวงมาลา เพื่อใช้ในการเข้าร่วมพิธีการที่เทศบาลหรือ

หน่วยงานอื่นจัดในวันสำคัญต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้าง/ผู้บริหาร/สมาชิกสภาเทศบาลหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีอำนาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล กรณีครบวาระแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีคณะกรรมการการเล ...

จำนวน

250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล กรณีครบวาระ แทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่รวมทั้งการให้ความร่วมมือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภา ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 144

ค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ตามหลักธรรมาภิบาล

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล ประชาชน มีความรู้ในการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล สร้างคุณธรรม ความโปร่งใสในการบริหารงานบุคคล ด้านข้อมูลข่าวสาร การบริหารจัดการป้องกันการทุจริต ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 93

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

จำนวน

150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 68 พรรษา วันที่ 28 กรกฎาคม 2563 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 141

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 142</p>		
โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรเทศบาล	จำนวน	250,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของผู้บริหารท้องถิ่น/สมาชิกสภา/พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ และเจ้าหน้าที่ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 96</p>		
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 143</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่นเครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	310,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	75,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่นกระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร หนังสือพิมพ์ ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ ลำโพง ขาดังไมโครโฟน หม้อแปลงไฟฟ้า ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น หิน ไม้ แปรงทาสี ปูน ทราย สังกะสี ตะปู ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ และขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลลา ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายนำ้หมื่นเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น นำ้มันดีเซล นำ้มันเบนซิน นำ้มันเครื่อง รถยนต์ส่วนบุคคล ของเทศบาล รถยนต์ชนิดต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ในอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับพวงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	406,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล ไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงานเทศบาล		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าดวงตาไปรษณียากร และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดส่งเอกสารต่างๆ ของเทศบาล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	86,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่นค่าใช้จ่ายในการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

งบลงทุน	รวม	56,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	56,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว จำนวน 4,000 บาท	จำนวน	4,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน		
จำนวน 1 ตัวๆละ 4,000 บาท เป็นครุภัณฑ์		
ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		
และจำเป็นต้องจัดหาตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	51,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One		
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 3 เครื่องๆละ 17,000 บาท		
มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก		
(2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน		
ไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1หน่วย หน่วยประมวล		
ผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory		
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB		
มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า		
มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB มีหน่วยเก็บข้อมูล ชนิด SATA		
หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด		
Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB		
จำนวน 1 หน่วย มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้ง		
ภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน		
1 หน่วย มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย		
(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T		
หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง มีช่องเชื่อมต่อ		
(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า		
3 ช่อง มีแป้นพิมพ์และเมาส์ มีจอแสดงภาพในตัว		
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ		
FHD (1920X1080) สามารถใช้งาน Wi-Fi		
(IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth		

ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)	จำนวน	1,400 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตร แบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จำนวน 2 เครื่องๆละ 700 บาท สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบ อเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้ มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้ สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดี</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีอำเภอแสวงหา	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการขอรับเงินอุดหนุน จากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสนับสนุนเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ 2563 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 125</p>		
เงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมการช่วยเหลือประชาชนอำเภอแสวงหา	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 119</p>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,415,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,575,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,575,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,391,940 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานตามประกาศ ก.จ.,ก.ท. และก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวนเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ 2)		
งบดำเนินงาน	รวม	806,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้ ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานเร่งด่วนหรืออื่นๆ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ เบิกเงินค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษามบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ ได้รับเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตร ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามบุตร พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	586,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	506,000 บาท
1.ค่าจ้างเหมาจัดทำแผนที่ภาษี และเพิ่มประสิทธิภาพจัดเก็บ รายได้ ตั้งไว้ 400,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำแผนที่ภาษีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ จัดเก็บรายได้ให้มีข้อมูลครบถ้วน สมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน		
2.ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 96,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
3.ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 10,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้บุคคลภายนอกกระทำการ อย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบ ของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรงงานทำสิ่งของต่างๆ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีอำนาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่นเครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม แบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมลีการ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าดวงตราไปรษณียากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดส่งเอกสารต่างๆ ของเทศบาล		

งบลงทุน	รวม	34,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	34,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	จำนวน	34,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ 17,000 บาท</p> <p>มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1หน่วย หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB มีหน่วยเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย</p> <p>มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง มีแป้นพิมพ์และเมาส์</p> <p>มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920X1080) สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,044,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	651,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	651,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	171,720 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตราๆละ 9,000 บาท/เดือน</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อบต. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) จำนวน 4 อัตราๆละ 1,000 บาท /เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	393,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
------------------	------------	-------------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท
---	-------	------------

1. เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ จำนวน 10,000 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 จำนวน 25,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	338,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	308,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

- 1.ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป จำนวนเงิน 288,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานทั่วไป งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 3 คนๆละ 8,000 บาท/เดือน
- 2.ค่าประกันภัยรถยนต์ดับเพลิงแบบเอนกประสงค์ จำนวนเงิน 20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์ดับเพลิงแบบเอนกประสงค์

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างหรือผู้ได้รับมอบหมาย จากผู้มีอำนาจอนุมัติให้เดินทางไปราชการ

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเกี่ยวกับการจัดการจราจร จำนวน 20,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร เช่น สามเหลี่ยมหยุดรถ กระจกโค้งการจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร เสื่อจราจร เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	330,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการจราจร	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร เช่น การทาสีตีเส้น ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร เสาล้มลุก ยางชะลอความเร็ว เป็นต้น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติการกิจตามอำนาจหน้าที่ของ อปพร. เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติการกิจตามอำนาจหน้าที่ ของ อปพร. เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 113</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่นเทศกาลวันสงกรานต์ เทศกาลวันขึ้นปีใหม่ ฯลฯ และการจัดทำป้ายรณรงค์ ป้องกันอุบัติเหตุต่างๆ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซม		
ทรัพย์สิน เช่น รถยนต์บรรทุกน้ำ วิทยุสื่อสาร ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	180,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ		
และขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน		
สายไมล์เพลลา ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับรถยนต์ดับเพลิง		
แบบเอนกประสงค์ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีถึงดับเพลิงและอื่นๆ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น		
ชุดดับเพลิง หมวก รองเท้า ถุงมือ เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น สายส่งน้ำ		
ดับเพลิง ที่ดูด ที่ต่อสะพาน หัวฉีด ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,685,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,394,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,394,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,214,760 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงาน		
เทศบาล จำนวน 3 อัตรา		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน และเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้ เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานศึกษา จำนวน 12 เดือนๆละ 1,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 คน จำนวนเงินเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างของ อปท.ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
งบดำเนินงาน	รวม	291,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเวลาราชการพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	221,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	116,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 20,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือบริการที่จำเป็นต่างๆ		
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 96,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไปรายเดือน จำนวน 1 คนๆละ 8,000 บาท/เดือน		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น		
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน		
ต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้าง		
หรือผู้ได้รับมอบหมาย จากผู้มีอำนาจอนุมัติให้เดินทางไป		
ไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	45,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม		
ครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินอื่นๆ เช่นเครื่องคอมพิวเตอร์		
เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น โตะ เก้าอี้ ตู้		
ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง		
ไม้กวาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น		
กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น		
ตลับผง หมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นดิสก์		
เมาส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,361,163 บาท
งบบุคลากร	รวม	915,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	915,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	873,480 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของครู จำนวน 3 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการพนักงานเทศบาล พนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษาของเทศบาล ตามพระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร ทางการศึกษา พ.ศ. 2547		
งบดำเนินงาน	รวม	1,801,683 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิได้รับสวัสดิการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	976,460 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาครูผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	288,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยครู ผู้ดูแลเด็กรายเดือน จำนวน 3 คนๆละ 8,000 บาทต่อเดือน		
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จ้างทำของ เป็นต้น		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่นค่ารับรองในการต้อนรับ บุคคลหรือคณะบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือศึกษาดูงาน</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ2-5ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง จำนวน 62 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี เป็นเงิน 105,400 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 97</p>	จำนวน	105,400 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันสำเร็จการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันสำเร็จ การศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชร เมืองทอง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 97</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี -เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี -เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 98</p>	จำนวน	70,060 บาท
<p>โครงการกีฬาสายสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาสายสัมพันธ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเพชรเมืองทอง ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 98</p>	จำนวน	30,000 บาท

โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล ตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษา แหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 99		
อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	343,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารกลางวัน สำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล ตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 99		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง เช่น เครื่องปรับ อากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ อาคาร ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	815,223 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ถาดหลุม ช้อน แก้วน้ำ เครื่องครัว แปรง ไม้กวาด ฯลฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	795,223 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในสังกัด สพฐ. จำนวนเงิน 795,223 บาท		
-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม)โรงเรียนวัดบ้านเพชร จำนวน 239,525 บาท		
-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม)โรงเรียนวัดทองเลื่อน จำนวน 229,944 บาท		
-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม)โรงเรียนพวงทองอุปลัมภ์ จำนวน 191,620 บาท		
-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง จำนวน 134,134 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,644,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,644,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ตามโครงการจัดหาครูสาขาวิชาที่โรงเรียน ขาดแคลน	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ ตามโครงการจัดหาครู สาขาวิชาที่โรงเรียนขาดแคลน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 101		
เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทองเลื่อนโครงการจ้างครูปฐมวัย	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทองเลื่อน ตามโครงการจ้างครูปฐมวัย ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 102		
เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านเพชรตามโครงการจ้างบุคคลากรวิชาภาษาอังกฤษ	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านเพชร ตามโครงการจ้างบุคคลากร วิชาภาษาอังกฤษ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 102		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน พวงทองอุปถัมภ์ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 100		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดทองเลื่อน	จำนวน	480,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดทองเลื่อน ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 100		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดบ้านเพชร	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดบ้านเพชร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 100		

งานระดับมัธยมศึกษา	รวม	50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโรงเรียนแสงสว่างหาวิทยาคม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพิพิธภัณฑ์ ศิลปะพื้นบ้านเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ์ จำนวนเงิน 50,000 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 103		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	309,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	239,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	239,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	239,640 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 20,000 บาท ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป่วยการสำหรับนักบริหารท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท (ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยอาสาสมัคร บริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ. 2562)		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	422,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	222,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	172,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน-วรชัตติยราชชนารี ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 137</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 137</p>		
โครงการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ด้านสาธารณสุขให้แก่ แกนนำสุขภาพ ผู้นำกลุ่มต่างๆ ผู้ประกอบการในงานสุขาภิบาลอาหารและกลุ่มเสี่ยง ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 137</p>		
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระราชปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรชัตติยราชชนารี	จำนวน	70,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรชัตติยราชชนารี เช่น ค่าวัคซีน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 136</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาฟันทงู ทรายทีมีฟอร์ด ทรายอเบท สำหรับป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก ฤงมือ หน้ากากอนามัย และชุดทดสอบสารปนเปื้อนในอาหาร ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 200,000 บาท		
สุข		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 137		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	58,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล		
จำนวน 50,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตามที่กฎหมายกำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การสังคมสงเคราะห์ (ซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้) และอื่นๆ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 119		

งบเงินอุดหนุน	รวม	8,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	8,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาด จังหวัดอ่างทอง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ปรากฏ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 120		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,603,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,586,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,586,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,406,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ของพนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำตำแหน่งผู้อำนวยการ กองช่าง ๖ระดับต้น ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงิน ประจำตำแหน่ง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่าย บริหารงานช่าง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงิน ตอบแทนประจำตำแหน่ง เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.จ., ก.ท., และก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ของ อปท.ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 ราย		

งบดำเนินงาน	รวม	897,000 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	204,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	170,000 บาท
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 20,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้าง ที่มีสิทธิได้รับ		
2.ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 150,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	14,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	658,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	608,000 บาท
1.ค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมา จำนวนเงิน 300,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้บุคคลภายนอก กระทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และ อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมา แรงงานทำสิ่งของต่างๆเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา บริการทั่วไป จ้างทำของ ฯลฯ		
2.ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวนเงิน 288,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปรายเดือน จำนวน 3 คน เดือนละ 8,000 บาท/คน		
3.ค่าประกันภัยรถกระเช้า จำนวนเงิน 20,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถราชการ ภาคสมัครใจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน สาธารณประโยชน์		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ ลูกจ้างหรือผู้ได้รับมอบหมาย จากผู้มีอำนาจอนุมัติ ให้เดินทางไปราชการ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ หรือทรัพย์สินอื่นๆ เช่น คอมพิวเตอร์, เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก คอมพิวเตอร์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	120,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	120,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	4,432,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ทั่วไป 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามประกาศ ก.จ., ก.ท., และก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างของ อบต. ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 ราย		
งบดำเนินงาน	รวม	1,068,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	468,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	468,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 288,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารายเดือนช่างไฟฟ้าและโยธา จำนวน 3 คน เดือนละ 8,000 บาท/คน		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาขับรถบรรทุก จำนวน 1 คน เดือนละ 15,000 บาท จำนวนเงิน 180,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	600,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้า เข็มขัดรัดสาย ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ต่างๆ เช่น หิน ทราย ปูน ท่อ สี แปรง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	370,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถบรรทุกติดเครนและ สนับสนุน เครื่องจักรกลของทางราชการ เอกชน ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	2,974,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
ครุภัณฑ์โครงสร้างเครื่องจักรขนาดใหญ่	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบุงก์สโโลปสำหรับบรรดชุดดินตะขาบ		
จำนวน 2 อันๆละ 50,000 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนด		
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และจำเป็นต้องจัดหา		
ตามราคาท้องตลาด		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,874,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น หมู่ที่ 11	จำนวน	178,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสนามเด็กเล่น		
โดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 7.50 เมตร		
ยาว 29.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หักพื้นที่		
ปลูกต้นไม้ 25 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.		
ไม่น้อยกว่า (เหลือพื้นที่) 192 ตารางเมตร		
พร้อมสร้างรั้วเหล็กกว้าง 6.00 เมตร ยาว		
29.00 เมตร สูง 1.00 เมตร และปูหญ้าเทียม		
149 ตารางเมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 108		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 10	จำนวน	86,000 บาท
จุดดำเนินการ ซอยบ้านนายสี วรวงษ์		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร		
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร พร้อมลง		
ลูกรังไหล่ทาง 2 ข้างๆละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่		
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 52		

<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 12 จุดดำเนินการ จากถนน ค.ส.ล.บริเวณบ้าน นายจาง วิไลวรรณ ถึงประปาหมู่บ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 58.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 174 ตารางเมตร พร้อมลง ลูกรังไหล่ทาง 2 ข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 67</p>	<p>จำนวน 83,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 12 จุดดำเนินการ จากถนนลาดยางบริเวณบ้านนายเงิน คุ่มสิน ถึงบ้านนายประพิน เดชบำรุง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง 2 ข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 66</p>	<p>จำนวน 144,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 12 จุดดำเนินการ จากถนนลาดยางโรงสีชุมชน ถึงบ้านนางกชกร วาริรักษ์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร พร้อมลง ลูกรังไหล่ทาง 2 ข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 58</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 7 ตำบลแสวงหา จุดดำเนินการจากถนน ค.ส.ล.เดิม ถึงบ้านนางวาริรัตน์ โพธิ์วิจิตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 105 ตารางเมตร พร้อมลง ลูกรังไหล่ทาง 2 ข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 34</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>

<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 7 จุดดำเนินการ จากบ้านนายเหรียญ รอดจรูญ ถึงบ้านนางประจวบ แก้วประเสริฐ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร พร้อมลง ลูกรังไหล่ทาง 2 ข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 37</p>	<p>จำนวน 201,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ที่ 12 จุดดำเนินการ จากบ้านนางสาววรรณมา คุ่มสิน ถึงบ้านนายยงยุทธ บุปผา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดิน ขนาดฐาน กว้าง 4.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร สูง 0.50 เมตร และลงหินคลุก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 81</p>	<p>จำนวน 46,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างบ้านประตูเปิด-ปิดน้ำ หมู่ที่ 11 จุดดำเนินการ 1. บริเวณหลังบ้านนางทวิ บุญชู 2 จุด 2. บริเวณนายสมหมาย นุ่มทอง 1 จุด</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประตูเปิด-ปิดน้ำ จำนวน 3 จุด (รายละเอียดตามเทศบาลฯกำหนด)</p> <p>1. บริเวณหลังบ้านนางทวิ บุญชู 2 จุด ขนาด บานประตูเหล็กกว้าง 1.00 เมตร สูง 1.20 เมตร และดาดคอนกรีตปากบนกว้าง 2.50 เมตร กันกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร</p> <p>2. บริเวณนายสมหมาย นุ่มทอง 1 จุด ขนาด บานประตูเหล็กกว้าง 1.00 เมตร สูง 1.20 เมตร และหูช้าง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 89</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>

<p>โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการเสริมดินไหล่ทาง หมู่ที่ 14 จุดดำเนินการ จากบ้านนายสอด แยมเทศ ถึงบ้านนางสาวจำปี วงษ์โปร่ง</p>	<p>จำนวน 342,000 บาท</p>
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายถนน ค.ส.ล. โดยการเสริมดิน ไหล่ทาง หมู่ที่ 14 จุดดำเนินการ จากบ้าน นายสอด แยมเทศ ถึงบ้านนางสาวจำปี วงษ์โปร่ง กว้าง 1.00 เมตร ยาว 600.00 เมตร สูง 0.50 เมตร และเทคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 1.00 เมตร ยาว 600.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง 1 ชั้น 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 71</p>	
<p>โครงการขยายถนนโดยการวางท่อ ค.ส.ล. หมู่ที่ 13 จุดดำเนินการ ทางเข้าหมู่บ้าน (บ้านนายนพพร เจริญอิน)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายถนนโดยการวางท่อ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน ถมดินกว้าง 3.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 68</p>	<p>จำนวน 22,000 บาท</p>
<p>โครงการขยายท่อเมนประปา หมู่ที่ 6 ตำบลแสวงหา จุดดำเนินการจากบ้านนายจอม หลังศรี ถึงบ้านนายจำรัส น้ำทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายท่อเมนประปา ท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 260.00 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 83</p>	<p>จำนวน 34,000 บาท</p>
<p>โครงการขยายท่อเมนประปา หมู่ที่ 6 จุดดำเนินการ จากประปาหมู่บ้าน ถึงบ้าน นางบุญชู แยมเทศ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายท่อเมนประปา ท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 300.00 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 84</p>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>

<p>โครงการลงหินคลุก หมู่ที่ 4 เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 จุดดำเนินการ ซอยร้านตรวจสภาพรถ (ต.ร.อ.)</p>	จำนวน	49,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 33</p>		
<p>โครงการเสริมถนนดินและลงหินคลุก หมู่ที่ 7 ตำบลแสวงหา จุดดำเนินการ จากถนน ค.ส.ล.เดิม ถึงบ้านนางวรรณิ์ เชื้อขจร</p>	จำนวน	66,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมถนนดิน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร สูง 0.30 เมตร และลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 35</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 10 (บ้านหนองแถม) จุดดำเนินการ ศาลาประชาคม หมู่ที่ 10</p>	จำนวน	175,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 10 โดยการขยายหลังคาด้านหลังพร้อมตีฝ้าเพดาน กว้าง 1.20 เมตร ยาว 13.00 เมตร และวางระบายน้ำยาว 13.00 เมตร เสริมพื้น ค.ส.ล. 47 ตารางเมตร ปูกระเบื้อง ด้านหลัง, ด้านข้างซ้าย-ขวา จำนวน 68.00 ตารางเมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 110</p>		
<p>โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 ตำบลแสวงหา จุดดำเนินการ ศาลาประชาคม หมู่ที่ 7</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 โดยการยกพื้นเวทีกว้าง 6.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 0.30 เมตร และตกแต่งภายใน ภายนอกอาคาร รายละเอียดตามแบบเทศบาลฯ กำหนด ปรากฏ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 36</p>		

<p>ปรับปรุงผิวจราจร ค.ส.ล. เดิม หมู่ที่ 9 จุดดำเนินการจากศาลาทางเข้าหมู่บ้าน ถึงสวนนายสมพร ภูริรัตน์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนน โดยการลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีตทับผิวจราจรเดิม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 370.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า 1,110 ตารางเมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 43</p>	<p>จำนวน 344,000 บาท</p>
<p>ปรับปรุงผิวจราจรถนน ค.ส.ล. เดิม โดยการ ลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีตทับผิวจราจรเดิม หมู่ที่ 4 จุดดำเนินการ จากบ้านนายชูชีพ จันทร์เรือง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 216.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลท์ ไม่น้อยกว่า 648 ตารางเมตร ปรากฏตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 31</p>	<p>จำนวน 200,000 บาท</p>
<p>ปรับปรุงผิวจราจรถนน ค.ส.ล.เดิม หมู่ที่ 8 จุดดำเนินการ จากถนนทางหลวง ถึงบ้าน นายวิชัย กลิ่นกุหลาบ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรถนน โดยการลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีตทับผิวจราจรเดิม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 370.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า 1,110 ตารางเมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 38</p>	<p>จำนวน 344,000 บาท</p>

ปรับปรุงระบบประปาหมู่ที่ 7 (วัดบ้านเพชร)	จำนวน	130,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่ที่ 7		
โดยการติดตั้งแผงระบบโซลาร์เซลล์		
1.แผงโซลาร์ขนาด 330 w จำนวน 9 แผง		
2.อินเวอร์เตอร์ขนาด 3 Kw invt 1 ตัว		
3.รางอลูมิเนียม ยาว 4.2 เมตร 5 ตัว		
4.ตัวล๊อคกลางอลูมิเนียม 18 ตัว		
5.ตัวล๊อคครีโมลูมิเนียม 36 ตัว		
6.ตัวยึดรางกับหลังคาเมทัลชีท 20 ตัว		
7.ตู้ควบคุม 1 ตู้ และ 8.อุปกรณ์ต่อพ่วงสาย		
1 ชุด ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 85		
งบเงินอุดหนุน	รวม	270,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	270,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 10 และหมู่ที่ 11 (จากโรงงานขวดพลาสติก ถึงประปาบ้านปลายนา)	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 10 และหมู่ที่ 11 (จากโรงงานขวดพลาสติก ถึงประปาบ้านปลายนา) ระยะทาง 160 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 49		
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมกิ่งโคม หมู่ที่ 13 จุดดำเนินการ จากบ้านนางเอมวิกา เชื้อแดง ถึงบ้านนางประยูร เชื้อนิล	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมกิ่งโคม หมู่ที่ 13 จากบ้านนางเอมวิกา เชื้อแดง ถึงบ้าน นางประยูร เชื้อนิลระยะทาง 200 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 69		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	903,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป		
จำนวน 1 คนๆละ 9,000 บาท/เดือน		
(สำนักปลัด)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่		
พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต.		
เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้		
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ		
อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)		
(สำนักปลัด)		
งบดำเนินงาน	รวม	783,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	563,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	508,000 บาท
1. ค่าจ้างเหมาหรือค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอย		
และสิ่งปฏิกูล จำนวน เงิน 200,000 บาท		
(สำนักปลัด)		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือค่าบริการกำจัดขยะ		
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		
2. ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขนขยะมูลฝอยและ		
สิ่งปฏิกูล จำนวน 288,000 บาท (สำนักปลัด)		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขนขยะ		
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน 3 คน		
เดือนละ 8,000 บาท		
3. ค่าประกันภัยรถบรรทุกขยะ จำนวนเงิน 20,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถ		
บรรทุกขยะ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร		
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการธนาคารขยะ เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการธนาคารขยะ เช่น ค่าจัดซื้อขยะรีไซเคิล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ (สำนักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 133		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซมรถยนต์บรรทุกขยะ		
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์เพลลา ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายคนงานประจำรถขยะ เช่น ถุงมือยาง หรือหนัง ผ้าปิดปากปิดจมูก รองเท้ายางหุ้มส้น รองเท้าบูท เสื้อแขนยาว กางเกงขายาว ฯลฯ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวทีประชาคมหมู่บ้าน		
เพื่อส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมและรับฟังความคิดเห็น		
ของประชาชนในเรื่องต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ		
แผนชุมชน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561		
-2565) หน้า 95		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาและฝึกอาชีพของชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุน		
การพัฒนาอาชีพ และฝึกอาชีพของชุมชน เช่น ค่าวัสดุ		
อุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนา		
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 127		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	232,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	232,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	232,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	192,000 บาท
ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป จำนวนเงิน 192,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไปรายเดือน		
จำนวน 2 คน เดือนละ 8,000 บาท ต่อคน		
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมอาคาร		
พิพิธภัณฑสถานบ้านคูเมือง		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	592,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	592,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	592,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	192,000 บาท
ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป จำนวนเงิน 192,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไปรายเดือน		
จำนวน 2 คน เดือนละ 8,000 บาท (กองการศึกษาฯ)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ด้านยาเสพติด	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์		
ด้านยาเสพติดของเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง เช่น		
คำวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องขยายเสียง ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 106		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติ		
เช่นคำวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ปรากฏ		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 101		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วม		
การแข่งขันในรายการต่างๆที่หน่วยงานอื่น		
ภาครัฐหรือเอกชนที่จัดแข่งขัน ฯลฯ ปรากฏ		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 140		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	350,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	310,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในพิธีการศาสนาต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาต่างๆ		
ที่เทศบาลจัดขึ้น หรือร่วมกับหน่วยงานอื่น ฯลฯ		
(กองการศึกษาฯ) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 123		

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ เช่นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ให้เป็นไปตามระเบียบฯ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 123</p>		
โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา เช่น ค่าเทียน ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนดให้ปฏิบัติได้ (กองการศึกษาฯ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 123</p>		
โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง เช่นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดงาน ตามระเบียบฯ กำหนด ให้ดำเนินการได้ (กองการศึกษาฯ) ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 124</p>		
โครงการวันรำลึกสตุวีรชนแสวงหา	จำนวน	150,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมร่วมขบวน สตุวีรชนคนแสวงหา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง กับโครงการ ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 124</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวและกระตุ้นเศรษฐกิจ อำเภอแสวงหา จังหวัด อ่างทอง ประจำปีงบประมาณ 2563 (งานสวดดีวีรชนคนแสวงหา ครั้งที่ 14 ประจำปี 2563)	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอแสวงหา เป็นค่าใช้จ่าย โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว ของอำเภอแสวงหา (กองการศึกษาฯ) ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 126		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	198,000 บาท
งบลงทุน	รวม	198,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	198,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการติดตั้งฝ้าเพดานพิพิธภัณฑสถานบ้านคูเมือง หมู่ที่ 8	จำนวน	149,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งฝ้าเพดาน ฉาบเรียบยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี จำนวน 320.00 ตารางเมตร ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 147		
โครงการปลูกหญ้าเทียมและตราช่ายคลุมสนาม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล เพชรเมืองทอง หมู่ที่ 7	จำนวน	49,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการปลูกหญ้าเทียมและตราช่าย คลุมสนามศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล เพชรเมืองทอง โดยปลูกหญ้าเทียมกว้าง 8.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร รวมพื้นที่ปลูกหญ้าเทียมไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร และตราช่ายคลุมกว้าง 8.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 6.00 เมตร ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 147		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	63,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	63,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมฯ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562		
ค่าวัสดุ	รวม	33,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	33,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ยืนต้น ไม้ดอก พันธุ์พืช หญ้าต่างๆ เพื่อจัดภูมิทัศน์ในเขตเทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ จำนวนเงิน 30,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีป้องกันและกำจัดวัชพืช จำนวนเงิน 3,000 บาท		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,703,177 บาท
งบกลาง	รวม	12,703,177 บาท
งบกลาง	รวม	12,703,177 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	306,560 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระหนี้เงินต้น จาก ก.ส.ท.		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	85,860 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระดอกเบี้ยเงินกู้ของก.ส.ท.		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	78,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเพชรเมืองทองตามกฎหมายกำหนด		

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนให้แก่พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลเพชรเมืองทองตามที่กฎหมายกำหนด จำนวน 7,000 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,616,000 บาท
เงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้ แก่ผู้สูงอายุ -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย หลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 121		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,304,000 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม ให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะห์เบี้ย ความพิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 121		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	100,000 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการ ทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 121		

<p>สำรองจ่าย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉินและจำเป็น เมื่อเกิดสาธารณภัยหรือเหตุที่ไม่สามารถคาดการณ์ ล่วงหน้าและก่อให้เกิดความเดือดร้อนของประชาชน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 115</p>	<p>จำนวน 699,919 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดยคำนวณตั้งไว้ร้อยละ 1/6 (0.00167) คิดจาก เงินรายได้รับจริงปีที่แล้วมาทุกประเภท หักเงินอุดหนุน รายรับ(ปี 2561) = 38,767,437.81 บาท หัก เงินอุดหนุน = 21,105,830 บาท คงเหลือ = 17,661,607.81 (17,661,607.81 × 0.00167 = 29,494.89 บาท)</p>	<p>จำนวน 29,495 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>-เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปี ตามงบประมาณรายรับทั่วไป (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน) รายรับ = 40,085,138 บาท หัก เงินอุดหนุน = 22,268,088 บาท คงเหลือ = 17,817,150 บาท ร้อยละ 2 = 356,343 บาท</p>	<p>จำนวน 356,343 บาท</p>